
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 284/2018, CUITÉ  – QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018 

         
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014 

Nº. 284/2018, CUITÉ – QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2018 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

EDERSON RAMALHO DE LUCENA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Gabinete do Prefeito 

 

 

 

DECRETO N° 1.777 DE 11 DE JULHO DE 2018 

 

APROVA O REGIMENTO INTERNO DA JUNTA 

ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES – 

JARI. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, usando a atribuição que 

lhe confere o art. 58, inciso, XVIII da Lei Orgânica do Município, 

 
 CONSIDERANDO: O Art. 10 da Lei Nº 585 de 2002, que “dispões sobre 

a criação da Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito – SMTT, e dá 

outras providências.” 
 CONSIDERANDO: A Resolução Nº 357 de 02 de agosto de 2010, que 

“estabelece diretrizes para a elaboração do regimento interno das juntas 

administrativas de recurso de infração - JARI.”  
 

 DECRETA: 

 
 Art. 1º Fica aprovado o Regimento Interno da Junta Administrativa de 

Recursos de Infrações – JARI, integrante do presente Decreto. 

 
 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Cuité, 11 de julho de 2018. 
 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 378/GAPRE, DE 11 DE JULHO DE 2018 

 

Dispõe sobre Nomeação em cargo de provimento em 

comissão na Secretaria Municipal de Agricultura. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de 
Cuité de 05 de abril de 1990. 

 

 RESOLVE, 
 

 Art. 1º - NOMEAR o Sr. DAMIÃO SANTANA DA COSTA, para o 

cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de 
Desenvolvimento Rural, símbolo CC4. 

 

 Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, 11 de Julho de 2018.  

 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

ATOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DO CURIMATAÚ E SERIDÓ - CIMSC 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 O Presidente do CIMSC-Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano (CIMSC), Sr. Charles Cristiano Inácio da Silva, 

no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art. 11, Inciso I, letra C, do Estatuto, 
CONVIDAM os Excelentíssimos Senhores Prefeitos e Secretários de Saúde dos 

municípios consorciados, a participarem da ASSEMBLEIA GERAL, que ora fica 

convocada para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:  

 

Data: 20 de Julho de 2018 ,( Sexfa Feira) 

Local:  Auditório da Prefeitura Municipal de PICUI 

Horário: Início às 08.00 horas- Secretários Municipais de Saúde 

10:30- Prefeitos 
 

Cuite(PB), 11 de JULHO de 2018 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

 Presidente do CIMSC 

 

 

 
 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

